Hius papa. ij
p̄cedit q̄ plati
possint icarce-
rare 7 punire
fr̄es apostatas
7 criminosos.

Secundus

fo

9 2

torq̄ri facere et punire possitis: ita tñ q̄ si eorūde frūm excessus adeo gra-
ues fuerint et enormes, q̄ illoꝝ occasiōe q̄stidibus subdi debeāt vel tor-
mētis (citratū vltimi supplicij mutilatiōisq̄z mēbroꝝ pēnas) q̄ōnibus
bñdōi subijci neq̄ant vel torq̄ri: nisi cū duoꝝ ex frīb⁹ antiquorib⁹ dicti or-
dinis ad hoc p̄ superiores suos deputatoꝝ p̄sētia et assensu. Quo circa vni-
versos et singulos patriarchas archiep̄os ep̄os locoꝝ ordinarios, nec-
nō duces, marchiones, comites, barones, senescallos, iudiciarios, pote-
states, capitaneos, baiulos ceterosq̄z dños t̄pales et eorū loca tenētes vni-
uersitates quoq̄z et cōitates ciuitatū terrarū castroꝝ et alioꝝ quozūcūq̄
locoꝝ rogam⁹ requirim⁹ et hortamur attēte: q̄ten⁹ tibi et dictis successo-
rib⁹ necnō puincialib⁹ prioribus p̄fatis efficacī p̄sidio assistētes: vt tu et
successores ac puinciales priores p̄dicti apostatas disceolos et delinq̄-
ntes frēs bñdōi corrigere: et iura ip̄oꝝ exigentiā delictorū eos paterna ca-
stigatiōe punire valeatis: p̄ regis eterni et sedis aplice reuerētia vobis
auxiliū p̄siliū et fauorē opportunos impendāt: necnō ad requisitionem
vestrā vobis familiā p̄beāt opportunā, ita q̄ apostatas disceolos et de-
linquētes p̄dictos ad rectitudinis viā reducere valeatis: ip̄oꝝq̄z salutē
p̄plicere: et si qñ opus fuerit illos ad eādē requisitiōē capi, detineri, torq̄-
ri et punire facere vt p̄mittit nō postponāt, quib⁹ oib⁹ et singulis p̄mis-
sa ad requisitiōē vram bñdōi duntaxat faciendū ac exequendū, absq̄ alicui-
us sine censurē vel pene incursum tenore p̄sētia lnsam concedim⁹ et etiaz
facultatē, nō obstantē, p̄stitutiōib⁹ et ordinatiōib⁹ aplice necnō statutis
et p̄suetudinib⁹ p̄dictis etiā p̄firmatiōe aplice vel quacūq̄z firmitate alia
vallatis ceterisq̄z contrariis quibuscūq̄z. Nulli ergo osno boium liceat
hanc paginā nrē voluntatis et cōcessionis infringere: vel ei ausu temera-
rio contraire. Si quis autē hoc attentare presumpserit: indignationem
omnipotentis dei ac beatorum petri et pauli apostolorum eius se noue-
rit incurfurū. Datum mantue. Anno incarnationis dñice millesimo qua-
dringētesimo quinquagesimo nono, nonis decembris pontificatus no-
stri anno secundo. **CALIXTUS** Ep̄us seruus seruoꝝ dei ad sin-
cerā rei memoriā. Ad romanū pontificem non dubium pertinere digno-
scitur: quemcūq̄z errantē ad rectā viā reducere: et presertim illis qui col-
la sua in alterius arbitrio submiserunt, cum in auaricie abyssus dilabi in-
cipiunt: ne religionis et obseruantie laxatis habentis in tenebras ruant ex-
teriores: totis viribus resistere: et vt saltem formidine pene illos retra-
bat ab inceptis, statuit et decreuit: prout meli⁹ ac salubrius in dño con-
spicit expedire. Cum itaq̄z sicut accepimus nōnulli ordinis fratrū glo-
sissime dei genitricis sempq̄z virginis marie de mōte carmeli p̄fessores
votis per eos emissis cōtrauenire nō erubescē, p̄ diuersas puincias et
nationes vt extra domos et religionem huiusmodi commodus vaga-
ri valeant: nonnulla beneficia ecclesiastica tā secularia q̄ regularia vñs
exquisitis et diuersorum indultorum siue dispēsationū apostolicarū ob-
tentu tam in titulum q̄ scōmēdā sibi conferri: et alias concedi obtine-
runt, et nihilominus in officijs et administratiōibus dicti ordinis in ge-
neralibus et puincialibus capitulis cum opulentes et ditiores con-

Calixt⁹ papa
lii, prohibet ne
frēsbites bñfi-
cia ecclesiasti-
ca ad officia
ordinis admitt
tantur.

Tractatus

tra eorum substantiale votus sint: volunt et cupiunt preesse: et alius q sub
regulari obseruatiā in domib? dicti ordinis deseruāt frena imponere.
Nos igitur attendētes q quis ponēs manum ad arā rū et prospiciēs
retro regnum celoꝝ nō adipiscitur: ac cōsiderātes q qui in se regulares
disciplinā quā suscipere pollicitus ē, nō recipit: alios ad illam reducere
nequit: volētes quoq; ordinis et p̄fessorū huiusmodi indēnitatib? p̄o
uidere: hac irrefragabili constitutione p̄petuo valitura cōstitūim? statui
mus: ac etiā ordinamus. q nullus dictoꝝ p̄fessorū beneficia secularia
seu etiā regularia ex nostra vel p̄decessoꝝ nostroꝝ romanoꝝ pontificoꝝ
aut sedis apostolice vel legatorū eius concessione vel indulto aut alias
quouis modo in titulū vel cōmendā p̄o tēpore obtinētū: aut qui fu
turis temporib? quomodolibet obtinebūt, etiā si illa simpliciter vel alio
quouis modo dimiserunt. in p̄dictis capitulis generalib? v̄l p̄uincia
libus aut congregationib? seu negocijs. officijs vel alijs administratio
nibus dicti ordinis (nisi generalis p̄o tēpore cōsensu interneniente) quo
modolibet admittatur sub excoꝛcationis pena: quā admissi et admitten
tes p̄out in his scriptis ferimus incurrāt ipso facto: et si dicti beneficia
et v̄tro admitti quouis q̄sūto colore contra voluntates generalis p̄dicti
p̄curauerint: similimodo irregularitatis et inhabilitatis maculas incur
rant: beneficiaq; per eos obtentis ipso facto priuati existant: et alius p̄
sonis idoneis per illos ad quos ipsoꝝ collatio pertinere dignoscitur cō
ferantur: dictiq; beneficia seu officia ambiētes vel p̄curātes p̄petuo
inhabiles et ineligiblees absq; alicui? regressus spe manean: et p̄o tali
bus p̄petuo habeātur. nō obsta. constitutionibus et ordinationibus
ap̄licis necnon p̄uilegijs indultis et l̄is apostolicis quibuscunq; spe
cialiter vel generaliter cōcessis et in futurū cōcedendis. etiā si de presenti
bus expressas fecerint mentionē: et his expresse fuerit derogatū: ac etiā
de dictis cōcessis et cōcedēdis l̄is earūq; totis tenoribus specialis me
tio sit habenda: et quib? p̄tium tenore derogam? et derogatū esse volu
mus. etiam si in illis expresse caueat. q eis nequeat quoquomodo déro
gari. necnon dicti ordinis iuramento cōfirmatione aplica v̄l quantis fir
mitate alia roboratis statutis et cōsuetudinib? ceterisq; p̄trarijs quibus
cumq;. Nos enim ex nunc irritū decernim? et inane si secus super his a
quoquā quauis auctoritate scienter vel ignorāter cōtigerit attētari. Nō
li ergo oīno hominū liceat hāc paginā n̄oꝝ constitutionis. statuti. ordi
nationis. derogationis et volūtatē infringere: v̄l ei ausu temerario con
traire. Si quis autē hoc attentare p̄sumpserit: indignationē oīpotētis
dei ac beatorū petri et pauli apostoloꝝ ei? se noncrit incursum. Datus
rome apud sanctū petrū Anno incarnationis d̄nice millesimo quadring
entesimo quinquagesimo quinto idib? martij. **INDICTICAT** n̄si anno d̄ni.
NICOLEUS Ep̄us seruus seruoꝝ dei ad perpetuā rei memoriā.
Cū nulla fidelium cōuentio sub aliquo religionis colore absq; summi p̄
sidentis potestate fieri valeat: ne conuētus religiosarū virginum. vidua
rum. biguinarum. matellatarū aut aliq; particulares ex ḡs sub habitu
et p̄tectione ordinis beatissime dei genitricis semperq; virginis ma-